
11 listopada - przemówienie dyrektora szkoły 

 

Drodzy Uczniowie! Szanowni Rodzice, Państwo Nauczyciele, pozostali Pracownicy 
szkoły oraz Szanowni Goście, którzy skorzystali z zaproszenia i wraz z nami uczestniczą 
w uroczystej wieczornicy z okazji odzyskania niepodległości. 
  
11 listopada to dla nas, Polaków, jedna z najważniejszych dat w 
kalendarzu: Narodowe Święto Niepodległości. To właśnie 11 listopada 1918 r., po 123 
latach zaborów, nasz kraj znów pojawił się na mapie Europy. 
  
Ponownie mogliśmy zacząć się cieszyć ze swojego własnego domu: z Polski, która 
przez wiele lat zawłaszczona była przez Rosję, Prusy i Austrię. 
  
Polska mogłaby nigdy nie odzyskać niezależności, gdyby nie niezłomność wielu naszych 
przodków, którzy nie pozwolili naszym wrogom zabić w narodzie polskim ducha 
polskości. 
  
Ani bowiem Niemcom, ani Rosjanom nie udało się narzucić naszym rodakom swojej 
kultury i języka - w ramach prowadzonej rusyfikacji czy germanizacji. 
  
Polacy, odzyskując niepodległość po 123 latach „niebytu” – udowodnili, że są jednym 
z najbardziej niestrudzonych i najbardziej dumnych narodów świata. 
  
Gdyby nie bohaterstwo przodków, którzy walczyli o naszą niepodległość, dziś 
prawdopodobnie nie mówilibyśmy w języku polskim; nie moglibyśmy pewnie też 
demonstrować dumy z naszych narodowych symboli – flagi oraz godła państwowego; 
a wielkie czyny, jakich dokonywali Polacy na przestrzeni wieków, zostałyby 
zapomniane. 
  
Z tego względu dla narodu ważna jest pamięć o jego historii, aby wiedział, kim jest 
i  znał swoją wartość. 
  
Dziękuję więc Nauczycielom, którzy przyczyniają się do pielęgnowania tradycji i historii 
naszej ojczyzny, takimi inicjatywami jak dzisiejsza Wieczornica poprzedzona bogatym 
programem Tygodnia Patriotycznego, którego jednym z wielu elementów jest szkolny 
festiwal piosenki patriotycznej, do którego przystąpią klasy naszej szkoły, prezentując 
z wyjątkową ochotą i radością wylosowaną piosenkę patriotyczną. 
  
Dziękuję zwłaszcza za to, że do organizowania obchodów takich świąt jak dzisiejsze, 
nie trzeba Nauczycieli Szkoły Podstawowej w Lisiej Górze ani inspirować, ani zachęcać. 
  
Liczę na to, że działania szkoły przyniosą owoce, że w przyszłości nasi 
uczniowie będą aktywnie i z potrzeby serca uczestniczyć w różnorodnych obchodach 
Narodowego Święta Niepodległości, bo tak ich wychowaliśmy. 
  


